
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 019/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 019/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, NO MUNI-
CÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT.

DATA: 14/03/2024

CONTRATADA: G. H. M. PASSANELI & CIA LTDA - ME

Valor: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

Guarantã do Norte, 14 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 176/2019

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
176/2019

OBJETO O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo do Contrato PMGN/MT/Nº 176/2019 para mais 3
(três) meses.

VALOR: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)

DATA: 18/03/2024

CONTRATADO: W2 ESPERANÇA ASSESSORIA CON-
TÁBIL S/S LTDA.

Guarantã do Norte, 18 de Março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 005/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAM-
POS DE CARTEIRAS ESCOLARES, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações
técnicas, condições e quantitativos constantes neste Edital
e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 04/04/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 19 de MARÇO de 2024. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/
2024

Pregão Eletrônico nº 080/2023 e Processo de compra
nº 2948/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
006/2024. Contratada: ASCIA COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, CNPJ N° 28.258.221/0001-83. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETRO, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$ 113.990,00 (cento e treze
mil e novecentos e noventa reais). Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2000, Lei n° 10.520/
2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações poste-
riores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/
2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar
n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal
n°2.041/2021, bem como as demais normas legais aplicá-
veis. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Data de assina-
tura: 19/03/2024. Guarantã do Norte/MT, 19 de março de
2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/
2024

Pregão Eletrônico nº 080/2023 e Processo de compra
nº 2948/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
007/2024. Contratada: BRESSAN, LAMONATTO &
CIA.LTDA, CNPJ N° 03.512.021/0001-84. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETRO, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$ 279.340,00 (duzentos e
setenta e nove mil e trezentos e quarenta reais). Fun-
damento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2000,
Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e al-
terações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007, De-
creto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Data
de assinatura: 19/03/2024. Guarantã do Norte/MT, 19 de
março de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/
2024

Pregão Eletrônico nº 080/2023 e Processo de compra
nº 2948/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
008/2024. Contratada: EMPÓRIO 77 LTDA, CNPJ N°
13.430.713/0001-37. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, ZERO
QUILÔMETRO, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: R$ 138.400,00 (cento e trinta e oito mil e quatro-
centos reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 19/03/2024 a
19/03/2025. Data de assinatura: 19/03/2024. Guarantã do
Norte/MT, 19 de março de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/
2024

Pregão Eletrônico nº 080/2023 e Processo de compra nº
2948/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 009/
2024. Contratada: RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ N°
42.111.920/0001-27. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, ZERO
QUILÔMETRO, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil
reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º
3555/2000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/
2006, e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/
2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/
2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/
2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/
2025. Data de assinatura: 19/03/2024. Guarantã do Norte/
MT, 19 de março de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/
2024

Pregão Eletrônico nº 080/2023 e Processo de compra
nº 2948/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
010/2024. Contratada: VILLE DE FRANCE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ N° 07.539.157/0001-39. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍ-
CULOS, ZERO QUILÔMETRO, para atender as necessi-
dades da Administração Municipal, conforme especifica-
ções detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$ 477.860,00 (quatrocen-
tos e setenta e sete mil e oitocentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Data

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



de assinatura: 19/03/2024. Guarantã do Norte/MT, 19 de
março de 2024.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
27/2024

OBJETO: PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO RELA-
TIVA A INSCRICÃO DE CAMPEONATO “MEETING MAR-
CELÂNDIA DE FUTSAL”

FAVORECIDO: R DOS SANTOS MARTINS LTDA

VALOR: R$ 4.610,00 (quatro mil e seiscentos e dez reais)

PERÍODO/PRAZO: imediato

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74 inciso I da Lei nº 14.133/
2021.

Ratifico a presente inexigibilidade de licitação nos termos
do artigo 74 inciso I da Lei nº 14.133/2021, e em conformi-
dade com o parecer jurídico, parecer da controladoria inter-
na e justificativa anexos ao processo de compra nº 542/
2024.

Guarantã do Norte/MT, 14 de março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que através do Chamamento Público nº 001/
2021, que a SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO
DA VINCI LTDA, inscrita no CNPJ de 01.894.432/0001-56,
foi credenciada estando apta para a formalização da cele-
bração de termo de cooperação técnica, a instituição de en-
sino credenciada está convocada para celebração do Ter-
mo de Cooperação Técnica, no prazo improrrogável de 10
(dez) dias. Portanto até dia 29/03/2024, a mesma deverá
comparecer na sede da Prefeitura Municipal no Departa-
mento de licitação para assinatura do mesmo, ou entrando
em contato no e-mail licitacaoguarantadonorte@gmail.com
e assinando por meio de assinatura digital. O processo Ad-
ministrativo referente à modalidade acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referi-
da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro

Jardim Vitória. Silvana de Lourdes Pereto/ Presidente/CPL.
Guarantã do Norte/MT, 19 de março de 2024.

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

OBJETO: Celebração de termo de cooperação técnica pa-
ra realização de estágios não remunerados de estudantes,
nas modalidades obrigatórios e não-obrigatórios, nos ór-
gãos entidades integrantes da Administração Pública Muni-
cipal Direta e Indireta, bem como as condições estabeleci-
das no Edital e termo de referência do Chamamento públi-
co n°01/2021.

DATA: 19/03/2024

INSTITUIÇÃO: SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO
DA VINCI LTDA - CNPJ de 01.894.432/0001-56.

Guarantã do Norte, 19 de março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PMGN/MT/Nº26/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº26/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo do contrato original para mais 12(doze) meses

VALOR: R$ 3.337.500,00 (três milhões e trezentos e trinta
e sete mil e quinhentos reais)).

DATA: 09/03/2024

CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA
LTDA

Guarantã do Norte/MT, 09 de Março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 09/03/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0321/2024 DE 19/03/2024.

PORTARIA Nº 0321/2024 DE 19/03/2024.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºPor meio desta Portaria, através do Setor de
Engenharia do Município de GUARANTÃ DO NORTE/MT,
tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO, conforme
dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/SE-
FAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO
RESPONSÁVEL
PELA ELABO-
RAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJE-
TO

AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS PARA PAVI-
MENTAÇÃO.
ÁREA TOTAL:
106.420,43 m²

GENIVALDO
GOMES.
TÉCNICO: EN-
GENHEIRO CI-
VIL
CREA:
MT022431

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO CIVIL: RAPHAEL B. DUARTE

CREA: MT045323

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

RAPHAEL B. DUARTE

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MT: 04532

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0389/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0322/2024 DE 19/03/2024.

PORTARIA Nº 0322/2024DE 19/03/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor RAPHAEL BERTOLIN
DUARTE, brasileiro, maior, portador do RG nº
56.927.291-9 SSP/SP, CPF nº 046.346.091-00, CREA/MT
nº 045323, para a fiscalização da obra e serviços do se-
guinte contrato:

CONTRATO 007/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA GERÊNCIA REGIONAL DA
POLITEC (PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNI-
CA) DO ESTADO DE MATO GROSSO NO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Parágrafo Único - Os serviços sob responsabilidade do re-
ferido profissional que cita o caput deste Artigo, estará de-
vidamente habilitado através da Anotação de Responsabi-
lidade Técnica do CREA/MT.

ARTIGO 2° O presente profissional promoverá a fiscaliza-
ção da obra e dos serviços, onde emitirá parecer sobre
o andamento da mesma quando solicitado, efetuará medi-
ções para o pagamento e assume total responsabilidade
pelo bom desempenho dos serviços objetos desta nomea-
ção.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de feve-
reiro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 390/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0323/2024 DE 19/03/2024.

PORTARIA Nº 0323/2024DE 19/03/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora CENIRA VITORINO DA
SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº 68205417
SSP/PR e do CPF nº 014.667.329-89 e o senhor LODACIR
DALL AGNOL JUNIOR, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 21/2024 – REALIZAÇÃO DE ANÁLISES MI-
CROBIOLÓGICAS DA ÁGUA CONSUMIDA PELA POPU-
LAÇÃO DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 19/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0391/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

019 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

019 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 004/2023, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 004/
2023

PROVA REALIZADA NO DIA 11/01/2024

PROFESSOR LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSI-
CA

Nº
INSC

CANDIDATO
NOTA
FINAL

STATUS

678
ROMARIO ADJALAN DOS
SANTOS MEDEIROS

53
CAD. RE-
SERVA

431
AMANDA REBELATTO
COLLE

51
CAD. RE-
SERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 19/03/2024, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE
CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,

no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal. Guarantã do Norte/MT, 19 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 19/03/2024,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 0392/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 20 de Março de 2024 • ANO III | N° 471

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Mar 19 22:30:22 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 019/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 176/2019
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2024
	Resultado de Credenciamento do Chamamento Público nº 001/2021
	EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO PMGN/MT/Nº26/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0321/2024 DE 19/03/2024.
	PORTARIA Nº 0322/2024 DE 19/03/2024.
	PORTARIA Nº 0323/2024 DE 19/03/2024.
	019 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.


		2024-03-19T22:30:22+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




